[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00035/2011
De Congratulações ao atleta Djone Fornari, 3º colocado na “Descida das Escadas de Santos”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ocorreu no último domingo, dia 06 de Fevereiro, a 8ª edição da Descida das Escadas de Santos, principal prova de Downhill Urbano do Brasil na atualidade. Dezenas de atletas de nove países participaram da competição que, como de costume, ocorreu no mais elevado nível técnico.
Entre atletas de renome internacional destacamos a participação do atleta de nosso município, DJONE FORNARI, terceiro colocado na competição e melhor brasileiro colocado na prova.

Nosso País não poderia estar mais bem representado e o orgulho de nossa população é redobrado ao constatarmos mais esse feito do valoroso atleta de nossa terra.

Ante o exposto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao Djone Fornari, 3º colocado na “Descida das Escadas de Santos”.
Que da presente seja dada ciência ao atleta homenageado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de fevereiro de 2011.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
 Vereador

PROTOCOLO Nº 00699/2011